
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 222 DEL 10/12/2025 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI MATERIALE GRAFICO PER LA 
BIBLIOTECA CIVICA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che il Comune e la Biblioteca di Cameri aderiscono dal 2004 al Coordinamento NPL 
Ovest Ticino che realizza ogni anno il progetto “La staffetta del libro magico” coinvolgendo i 
bambini delle scuole dell’infanzia territoriali e organizza annualmente la distribuzione del libro-dono 
ai nuovi nati, come da Protocollo d’intesa approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 
del 04/09/2024. 
 
Premesso che anche quest’anno sono state coinvolte nel suddetto progetto la scuola dell’infanzia 
Curreli e la scuola dell’infanzia Don Valli, che hanno realizzato due pagine del Libro magico 2025. 
 
Considerato che l’amministrazione comunale vuole omaggiare tali scuole con un quadro ciascuna 
del lavoro svolto. 
 
Considerato che da diversi anni la biblioteca di Cameri distribuisce il dono ai nuovi nati attraverso 
la consegna porta a porta del pacco dono attraverso la collaborazione dei volontari; 
 
Considerato che in ottemperanza all’art. 12 del regolamento regionale ogni biblioteca deve 
predisporre una guida ai servizi destinata agli utenti. 
 
Considerando che la ditta Desi Group Srl, via Romentino, 56 – 28069 Trecate (NO), azienda 
leader nel settore grafico, ha presentato un’offerta di € 723,00 più IVA, per la stampa del materiale 
richiesto nei termini previsti ed economicamente congrua (prot. n. 23371 del 28/11/2025); 
 
Preso atto che la suindicata ditta risulta in regola con i versamenti contributivi, come dal 
Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INAIL in data 19/11/2025, prot. 
INAIL_51726487 tramite la procedura on-line, con scadenza in data 19/03/2026; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. 
Lgs.267/2000 e s.m.i.. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Attestato che:  
- in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013; 
- sono state osservate le misure di prevenzione della corruzione previste nel vigente PTPCT. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2025 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 39 in data 21/12/2024. 
 
Visto il Regolamento di Contabilità. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 

 
 

DETERMINA 
 
 
DI AFFIDARE il servizio in premessa per un importo di € 723,00 + IVA (€ 159,06) alla ditta Desi 
Group Srl, Via Romentino, 56 – 28069 Trecate (NO) P.IVA 01186830038, e-mail: 
info@desigroup.it, CIG: B9662CE99F; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 882,06 IVA compresa, nel seguente modo: 
per € 792,85 alla missione/programma/titolo/capitolo 05.02.1/929-1 
per € 89,21 alla missione/programma/titolo/capitolo 01.02.1/81-1 
del bilancio nel corso dell’esercizio 2025; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determina all’Area Economico Finanziaria per le 
registrazioni di competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 


